UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Acta Ecclesiae Mediolanensis

Acta Synodalia Dioecesana Ecclesiae Mediolanensis, Pars Secunda

Borromeo, Carlo

Brixiae, 1603

Decretum. III.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11399

sanctęq; coli atq; observari mandamus, vt reliquos Sanctorum festos solennęque dies, qui ex precepto instituto que ecclesię coluntur.

Ex eadem præterea voti nūcupatione, pridie illius festi diei ieiunium ab eodē clero populoq; Mediolanensi agi celebrariue præcipimus.

Idem etiam in diocesi à locorum scilicet incolis præstetur; qui eidem beatissimo martyri, alijsq; sancto, proximè peccatis silentiæ temporibus eius rei votum fecerunt.

Decretum II.

De diebus festis, & vigilijs euulgandis.

ut. de fest. di. cultu. 4. Vigilię au. 16. pag. 16.

DIERVM festorum, qui in vrbe diocesiq; nostra Mediolanensi coli, & Vigiliarum item, que ieiunio abstinentiæve observari debent, tabula, de qua in diocæsana synodo per nos conficienda concilij provincialis tertij decreto cautum est, hoc ordine præscripta in singulis mensibus, ab vnoquoque parochiano marumve curatore in illis populo denunciandis seruetur.

Tabella dierum festorum, & vigil. infra cum de tabellis suo loco posita est.

Decretum III.

De Dominica in capite Quadragesimæ.

DIVINO munere operarij nos in hac vinea colenda constituti, perpetuo constantiq; culturę spiritualis studio in id incumbere debemus, vt sancto sum institutorum, sacrorumq; rituum disciplina, à beatissimo patre pastoreque nostro, & Ecclesię Doctore Ambrosio salutariter, ac diuinitus introducta, non modò in hac Ambrosiana ecclesia piè sanctęque conseruetur; sed etiam si que vlllo modo prætermissa est, qua debet religione, in vsum consuetudinemque reuertatur.

Cum igitur in sanctissimis Ambrosianis institutis, vnum (preter cetera quę cum vitio morumq; corruptelis, & negligi, & violari magno cum animi dolore vidimus) illud sanè sit, quod de Dominica, que in capite Quadragesimæ dicitur, alias tum literis nostris monuimus atque ediximus, tum edicto etiam sancimus; eo ipso de genere quò diligentius pro Archiepiscopalis officij munere cautum sit in perpetuum, hæc vt in

fra decernimus, & constituimus; que planè à clero, & populo, qui Ambrosianę ecclesię nostrę institutis religiose adstrictus tenetur, sanctę inuiolatęq; seruari in virtute sanctę obedientię præcipimus, iubemus, ac mandamus.

Dominica, que in capite Quadragesimę more Ambrosiano dicitur, vt reliquę Dominicę quadragesimales seruetur item; ab eaq; abstinentię quadragesimalis initium planè fiat; cum non solum ex sanctissimo patrum testimonio, sed ex sermonibus, & doctrina in primis eiusdem B. Ambrosij, præcisq; huius ecclesię tabulis, atq; ex omni rituum certissima ratione, illam in Quadragesimę diebus primam Dominicam, & numerari, & esse liquidò constat.

Proinde à cibis, que quadragesimali tempore lege ieiunij vetiti sunt, abstineat clerus, & populus omnino eo die, sicut alijs dominicis quadragesimę diebus.

Nuptiarū celebritas dominico illo die ne agatur itidem, vt sacrorum canonum iure, Tridentinęq; sanctione, ceteris quadragesimalibus diebus agi interdictum est.

Quęcumque apostolicis sanctionibus, sacrosanctis canonum decretis, conciliorum constitutionibus, de sanctę quadragesimę cultu, religiosaq; obseruatiã, vel instituta, vel decreta sunt; eadem ad huius dominicę, que Quadragesimę prima est, cultū pertinere decernimus: ita vt qui hunc diem violarit, culpę reus perinde sit, ac si alium quadragesimę diem violasset.

Quò autem religiosus hæc dominica prima quadragesimalis colatur, quò debet obseruari officio; Archidiaconi Metropolitanę nostrę ecclesię sit, in Epiphanię solennitate, vt Paschæ celebritatem denunciati; ita (quò etiam de quadragesimę denunciatione antiquo canone institutum est) sic quadragesimalis abstinentię initium denunciare, in ea ipsa Dominica scilicet omnino sanctę fieri.

Parochi verò singulj, tum qui in vrbe sunt, tum diocæsani, hoc itidem præstent, ac denuncient in Dominica proximè præcedenti, que Dominica in quadragesima dicitur.

In Ca-

Scff. 24. decret. de refor. matr. cap. 10.

In Calendario demum anniuersario
notetur hic dies quadragesimæ primus.

Decretum. IIII.

BARBÆ radendæ institutum, a pa-
tribus in Concilio Carthaginensi sanc-
citum, quoq; ex summi Pontificis Gre-
gorij VII. literis longè antiquissimum
esse perspeximus, iam olim in omni fe-
rè ecclesia, & in nostra hac Ambrosiana
ad hæc vsq; tempora (vt nos vidimus)
a plerisq; sacerdotibus antiquæ sanctio-
ris disciplinæ studiosis conseruatum, ac
deinceps nostris literis per nos ad vsum
consuetudinemq; reuocatum; ita in per-
petuum retineri præcipimus ac manda-
mus, vt vnusquisque sacerdos & cleri-
cus, quocunq; gradu dignitateve præ-
ditus barbam radat.

Decretum. V.

AVXILIANTE Christo Domi-
no iam quintam synodum diæcesanam
hoc sacro loco celebrauimus: at vos con-
scij estis, multa deesse, ad eorum que de-
cretis & diæcesanis & prouincialibus
præscripta sunt vobis, perfectam execu-
tionem.

Qua in re vnusquisque Visitatoris no-
stri, præfecti regionarij vrbis, atque sin-
gulorum etiam dignitatem & canonica-
tum in basilica nostra Metropolitana,
in collegiatiue tum vrbis tum diæcesis
nostræ Ecclesijs obtinentium, ac Vica-
riorum foraneorum, & testium synoda-
lium, & omnium denique ac singulorū,
non modò sacerdotum sed clericorum
etiam cuiusvis ordinis, quibus ecclesi-
astica disciplina leges constitutæ sunt,
studium, operam, diligentiam, sollicitu-
dinem desideramus, atque requirimus.
Proinde non solum monitiones, quas in
synodo diæcesana quarta contestati vo-
biscum adhibuimus; & quò diligentius
studiosusq; ad illarum vos præscriptum
conformaretis, easdem imprimi man-
dauimus; sed etiam quorundam decre-
torum, quorum executionem diligenti
studio quamprimum præstare debetis,
tabellas aliquot ante mensibus editas,
& vobis traditas, iterum vobis vniuer-
sis & singulis in hoc diæcesano conuen-
tu inculcari diligenter iussimus et man-